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Vážení občané,  
 
úvodem tohoto prvního letošního vydání našeho Zpravodaje bych vám 
chtěl ještě jednou popřát, aby pro vás všechny byl tento rok dobrý, 
úspěšný a pokud možno i lepší, než ten loňský. 
Když se za ním v rychlosti ohlédneme:  

• podařilo se nám rozhýbat dění okolo obchvatu našeho městyse,  

• získali jsme dotaci ve výši téměř 90 mil. Kč na výstavbu nové 

kanalizace za cca 135 mil. Kč (bez DPH); byl položen její 

„symbolický“ základní kámen a předáno staveniště,  

• firma ŠKO-ENERGO nám pomohla zrekonstruovat dětské hřiště 

Na Třešňovce,  

• tamtéž jsme umístili i pět nových workoutových strojů,  

• oslavili jsme důstojně 760. výročí od první písemné zmínky  

o Doudlebách nad Orlicí, 

• máme staronový kulturní sál LENA,  

• máme nové osvětlení vánočního stromu, 

• podařilo se nám výhodně získat nový traktor New Holland 

v hodnotě cca 1,6 mil. Kč. 

Díky tomu, že průběh měsíce ledna i února nám zimní atmosféru téměř 
vůbec nenabídl, ušetříme něco za topení, ale pro přírodu tohle počasí 
není určitě to pravé a potřebné. Dny se již prodlužují, objevují se již první 
sněženky, a to znamená, že jaro se blíží. S jeho příchodem v plném 
rozsahu propukne pro městys zřejmě největší akce možná celého století. 
Je to výstavba nové kanalizace, o níž se vás snažíme a budeme se  
i nadále snažit průběžně informovat. 
 

Teď si ale už můžeme konečně říct: Už nám to začalo! V úterý dne 
04. 02. 2020 byly firmou VCES započaty práce na výstavbě první ze sedmi 
přečerpávacích stanic v ulici Fűgnerova. Start sice neproběhl úplně 
dokonale, ale věřím, že jsme se z něho (VCES i městys) poučily a dále to 
bude jen lepší.  



O vlastním provádění prací touto firmou bych chtěl uvést následující 
informace: 

• Na webu městyse bude zřízena speciální stránka se všemi 

dostupnými informacemi. 

• Před zahájením prací v konkrétních ulicích firma VCES zajistí 

roznášku informativních letáků s údaji o termínech provádění.  

• Před zahájením prací budou občané vyzváni k součinnosti při 

pasportizaci své studny. 

• Městys bude v daných lokalitách podávat informace  

i prostřednictvím místního rozhlasu. 

• Na nástěnce úřadu městyse budou vyvěšovány aktuální potřebné 

informace pro občany. 

• Kdykoliv je možno se s konkrétními dotazy obrátit přímo na 

pracovníky městyse. 

Bude vydána a všem domácnostem doručena souhrnná informace  
o prováděné výstavbě kanalizace včetně informací o výhodách občanů 
městyse (oproti jiným obcím, kde se prováděla nebo provádí výstavba 
nové kanalizace) – zdarma zapůjčená projektová dokumentace jejich 
přípojky (téměř 2,5 tis. Kč) a zdarma předaná kontrolní šachta jejich 
přípojky (cca 3–4 tis. Kč). Součástí bude i přehled firem, u nichž je 
předjednána případná pomoc občanům s realizací jejich přípojky (pokud 
by se to nezdařilo zrealizovat přímo s dodavatelem stavby – firmou 
VCES).  
 
Závěrem ještě jednou připomínáme, že takováto šance, jaká se nám 
všem nyní - z pohledu maximálního profinancování nových kanalizačních 
přípojek - nabízí, se už nikdy v budoucnu nebude opakovat. Vzhledem  
k tomu, že nová kanalizační přípojka bude sloužit minimálně  
3 generacím, věříme, že se vám problémy spojené s jejím pořízením 
budou snadněji překonávat.    

Ing. Ivan Keprta, starosta městyse 
 

 

Zpráva o stavu PO za rok 2019 
 
 

 
Rok 2019 lze hodnotit jako průměrný. Jednotka na pokyn KOPIS 
zasahovala 16x. Z toho 4x požár, 1x planý poplach, 1x únik plynu,  
1x vyhledávání pohřešované osoby a 9x technická pomoc. 
 

datum místo akce počet 
členů 

14. ledna Svídnice  odstranění stromu 4 

22. ledna Doudleby n. O.  hledání pohřešované osoby 5 

11. března Svídnice odstranění stromu 5 

11. března Mnichovství  odstranění stromu 5 

11. března Záměl  odstranění stromu 6 

30. dubna Vamberk  požár 4 

6. června Doudleby n. O.  odstranění stromu 6 

24. 
července 

Doudleby n. O.  požár 10 

8. srpna Vamberk  požár 7 

19. srpna Doudleby n. O.  únik plynu 8 

11. září Vamberk planý poplach 4 

26. září Vamberk požár 4 

30. září Suchá Rybná odstranění stromu 8 

15. 
listopadu 

Doudleby n. O. odstranění stromu 6 

21. prosince Doudleby n. O. vytažení kontejneru 6 

21. prosince Doudleby n. O. požár 7 

 
Můžeme konstatovat, že jednotka vyjížděla v průměru do 5.37 minut. 
K dnešnímu dne má jednotka 18 členů, 17 mužů a jednu ženu. 
 
 



Jednotka také zasahovala na žádost městyse: 
 

datum akce počet 
členů 

2. února vyklizení bytu 4 

2. března kácení stromu u Leny 6 

3. dubna propláchnutí ČOV Bažantnice 3 

30. dubna požární hlídka a řízení dopravy 7 

21. května požární hlídka zámek 3 

13. a 16. června doplňování vody do barelů ke stanům 4 

28. června požární hlídka zámek 3 

3. července likvidace hmyzu 4 

5. července požární hlídka fotbalové hřiště 3 

29. července spadlá větev 3 

17. srpna likvidace hmyzu 2 

17. srpna požární hlídka fotbalové hřiště 3 

30. srpna likvidace hmyzu 3 

25. září požární hlídka - zámek 5 

9. října likvidace hmyzu 3 

8. listopadu požární hlídka a řízení dopravy při 
lampionovém průvodu 

5 

23. listopadu kácení stromu - hřiště 10 

26. listopadu úklid komunikace 4 

29. listopadu požární hlídka a řízení dopravy u akce 
„Rozsvícení stromu“ 

8 

Jednotka byla proškolena dle nařízení GŘ HZS. Také jsme se zúčastnili 
velitelských dnů na stanici v Dobrušce a Rychnově nad Kněžnou. Na 
základě zjištěných poznatků jednotka byla dovybavena hasebnímí hřeby, 
které zefektivní naše zásahy. 
V rámci výcviku byla provedena dvě tematická cvičení 20. července na 
téma práce s pěnou a postupy při práci s vrtulníkem a 16. listopadu 
výcvik s dýchací technikou. 

V rámci preventivní činnosti byly provedeny ukázky pro mateřskou  
a základní školu. Pro veřejnost jsme zorganizovali v rámci oslav 760 let 
den otevřených dveří. 
Dále v rámci výcviku jsme prováděli dodávku vody na závodech na Vrbici, 
v Merklovicích a v Kostelecké Lhotě. 
V rámci oslav 135 let SDH Kosteleckých Horkách, jsme se zúčastnili 
dálkové dopravy vody pomocí požárních čerpadel. Strojníci si mohli 
prakticky vyzkoušet tuto činnost. 
V loňském roce se nám podařilo získat dva nové členy: Dominika 
Prachaře a Zdenka Matyáše. Oba absolvovali základní výcvik a kurz 
nositelů dýchací techniky a byli zařazeni do výjezdové jednotky. 
Jako každoročně byla provedena na našich vozidlech technická prohlídka 
a díky pravidelné údržbě proběhla bez vážných závad. 
Na základě jednání vedení jednotky a rady městyse požádal městys  
o dotaci na nákup nové cisternové stříkačky. Ze 160 žádostí jsme se 
umístili na 34. místě a obdrželi jsme předběžnou alokaci finančních 
prostředků. Na základě této informace jsme se zúčastnili dne otevřených 
dveří v závodě Uherský Brod, kde si strojníci mohli vyzkoušet řízení 
nových CAS. 
Dále jsme navštívili kolegy v českém Herálci a Nových Hradech. Při cestě 
zpět jsme se zastavili na přátelském posezení v jihočeských Doudlebech. 
V následujícím období musíme zajistit schválení technických podmínek 
na GŘ HZS, aby městys mohl vypsat výběrové řízení na nové vozidlo. 
V činnosti jednotky je třeba zlepšit provádění kondičních jízd jak z CAS 
tak DA. 
U této příležitosti bych chtěl poděkovat vedení městyse za jejich podporu 
a vyjádřit přesvědčení, že nákup nového cisternového vozidla dotáhneme 
do úspěšného konce. 
Všem, kteří se na této prospěšné práci pro občany městyse podíleli, chci 
poděkovat a vyslovit přesvědčení, že v ní budou nadále pokračovat. 
                                                       

                                        Roman Pavliš, velitel 
 

 



Sokolské akce v sálu Lena 
 
V pátek 14. 02. 2020 se po malé pauze, kdy nebyly vhodné prostory ke 
konání větších společenských akcí - přesně po třech letech, konal 
"tradiční" sokolský ples. Využili jsme znovuotevření sálu Lena, kde nám  
k tanci a poslechu zahrála kapela K-band z Vamberka. Sál byl vyprodaný 
a všichni se dobře bavili. Průběh večera všem zpříjemnila vystoupení 
Floriteamu z Doudleb nad Orlicí a DDM z Rychnova nad Kněžnou. Každý 
si také odnesl pozornost v podobě výhry z tomboly. 
Děkujeme všem sponzorům, kteří nás podpořili a do tomboly přispěli 
svými dary. 
 
V neděli 16. 02. 2020 jsme uspořádali na sále Lena dětský karneval. Děti 
se dostavily v hojném počtu. Celým programem a soutěžemi nás 
provázely pohádkové postavičky: Červená Karkulka, Bob a Bobek, Elza  
z ledového království, Mach a Šebestová, Ježibaba z Perníkové 
chaloupky, Včelí medvídci a také několik Jednorožců. Pro děti byly 
připraveny 
soutěže  
s odměnami  
a také kolo 
štěstí, kde si za 
zakoupenou 
vstupenku 
mohly vytočit 
překvapení.  
Děti si vše moc 
užily a jejich 
rozzářené oči nám všem byly odměnou :-). 
Hudbu, hry a soutěže byly v režii TJ Sokol Doudleby n. O. a občerstvení 
nám na obě akce poskytla paní Vodáková, za což jí moc děkujeme. 
 

Za TJ Sokol Monika Šafaříková 
 

P O Z V Á N K A 
na valnou hromadu TJ Sokol Doudleby nad Orlicí,  

která se bude konat  
v pátek 20. března 2020 od 18:00 hod. v sále Lena 

 
Program: 

 1.   Zahájení a volba komisí 
 2.   Zpráva mandátové komise 
 3.   Kontrola usnesení z minulé valné hromady 
 4.   Zpráva o činnosti za rok 2019 
 5.   Pokladní zpráva  
 6.   Revizní zpráva 
 7.   Zpráva o stavu členské základny 
 8.   Rozprava k předneseným zprávám 
 9.   Volba vyslance na valnou hromadu župy 
10.   Návrh rozpočtu na rok 2020 
11.   Návrh plánu činnosti na rok 2020 
12.    Diskuse 
13.    Návrh na usnesení 
14.    Závěr 

Výbor TJ Sokol Doudleby nad Orlicí 
             Monika Šafaříková                        Michaela Podolská                                               
                  starostka TJ                                     jednatelka TJ                                                      
                

 
Náboženská obec Církve československé husitské, místní obec Doudleby 

nad Orlicí, Husův sbor, farářka  - administrátorka: Mgr Alena Naimanová 

Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin                                    

Březen:     1. 3. v 10 hodin ( 1. postní neděle) 

     15. 3. v 10 hodin  ( 3. postní neděle) 

Duben:      5. 4. v 10 hodin ( Květná neděle) 

      19. 4. v 10 hodin (1. neděle po Velikonocích) 

Velikonoční:  sobota 11. 4. v 17,30  s pašijemi a  antifonami 

Bližší informace na vývěsce u sboru. 

 



Brigáda na vodácké chatě 

Letošní zima je velmi mírná, a tak 
jsme již začali uklízet na vodácké 
chatě. Čekala nás tam pěkná hromada 
polen, která se musela rozřezat  
a naštípat. Poté co bylo v loděnici 

uklizeno s pomocí našich 
nejmenších vodáků, jsme dříví 
nanosili dovnitř a srovnali. Nakonec 
jsme si opekli buřty a s pocitem 
dobře odvedené práce se rozešli 
domů. Všem moc děkuji za pomoc.  

Hrubeš Martin 

 

 

Prostory v Domě služeb po bývalé masně konečně pronajaty!  

 
Jakmile budou místnosti stavebně upraveny dle zákona, dojde k otevření 
nové prodejny: 

VLTAVÍN – ZDRAVÁ VÝŽIVA 
Co byste zde měli nalézt: 
Kaše, mouky, těstoviny, luštěniny, čaje, chlebové 
směsi, výrobky pro celiatiky (poradenství), výrobky 

pro diabetiky, zdravé mlsání pro děti, müsli, vitamíny, doplňky stravy, 
přírodní kosmetiku, malou galanterii pro domácí tvoření ………….a mnoho 
dalšího (v plánu je i prodej zboží ruční výroby, poradenství ve výživě  
a oční optika). 
 

Masopust v Doudlebách nad Orlicí 
 
Jednu únorovou sobotu provázely 
samé dvojky. Nejen, že datum 
padl na 22. 2. 2020, ale zároveň 
proběhl 2. ročník „Masopustu“. 
Poučeni z minulého roku jsme 
k průvodu masek pozvali též 
harmonikáře se zpěvačkou ze 
Žamberka, kteří byli tak nadšení, 
že přislíbili účast i pro rok 
následující. Nechyběl ani panem 
Faltysem ručně vyrobený 
vozembouch.  Kdo průvod zhlédl, 
mohl se sám přesvědčit, že masky byly opravdu vydařené. 
Spatřen byl medvěd s medvědářem, spoustu štětí určitě 
přinesli kominíčci, doufáme, že smrtek se nikdo nezalekl  
a i z dalších tradičních masek byl divák jistě nadšen. Celá 
akce byla přizpůsobena především dětem. Proto 
děkujeme 
samozřejmě 

maminkám, které 
pomáhaly především 
s občerstvením  
a samozřejmě výrobou 
masek pro své děti. 
Nezanedbatelnou roli hráli 
i tatínkové, kteří nabízeli 
občerstvení a obsluhovali u 
baru. A další poděkování 
patří hasičům, kteří u své zbrojnice nabídli dětem různé dobroty.  
Už se těšíme na další ročník. 

Mateřské centrum Jablíčko 
 



Oznámení 
MUDr. Marie Čapková – ordinace zrušena 

V souladu s ustanovením § 57 odst. 3 písm. B) zákona č. 372/2011 Sb.,  
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon  
o zdravotních službách) ve znění pozdějších předpisů, převzal odbor 
zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zdravotnickou 
dokumentaci z ordinace MUDr. Marie Čapkové, IČO: 46459472, 
Doudleby nad Orlicí 366, Doudleby nad Orlicí, PSČ 517 42 
 
Vážení pacienti, je nezbytné abyste si zvolili nového lékaře v oboru 
ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ. Pokud bude váš nový lékař potřebovat vaši 
zdravotnickou dokumentaci, může o ni pouze písemně požádat na 
adrese: 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Oddělení zdravotnictví 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03  Hradec Králové 
Zdravotnická dokumentace bude předávána pouze novému lékaři, 
nikoliv pacientovi. 
V případě nejasností můžete kontaktovat paní Veselovou na tel.  
č. 495 817 505, která zajišťuje předávání zdravotnické dokumentace 
nově zvolenému lékaři. 
 
Pokud se vám nepodaří domluvit se s některým z lékařů, aby vás přijal do 
péče, obraťte se, prosím, na vaši zdravotní pojišťovnu, která je povinna 
zajistit poskytování zdravotní péče svým pojištěncům. 
 

Za krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Jaroslava Veselá Kukalová,  

odborná referentka oddělení zdravotnictví 
 

 

 
 

  Místní knihovna 
 

Březen bývá v posledních letech měsícem čtenářů. Stejně tak i letos je to 
spojeno s jistou výhodou. V této době přihlášení čtenáři, dospělí i děti, 
nemusí platit roční čtenářský poplatek a dlužníkům je odpuštěna 
upomínka, pokud vrátí knihy 
v původním stavu. 
Počteníčko pro děti ve  
čtvrtek 12. března – čtení 
z knížky Davida Laňky 
Barunka a malovaný svět, 
která je plná legračních  
a překvapivých situací, vždy 
doplní další pohádky  
a příhody. 
 

 

Děti od 2. do 5. třídy zveme na jubilejní desátou 

doudlebskou Noc s Andersenem. 

 
Téma té letošní je atraktivní  
a věhlasné, ale jako vždy tajné až do 
zahájení v pátečním odpoledni  
27. března. Snad můžeme prozradit, 
že se tentokrát sejdeme na vlakovém 
nádraží… 
Přihlášky jsou k vyzvednutí 
v knihovně a školní družině, vyplněné 
je třeba odevzdat do knihovny  
do 18. 03. 2020.  
Při velkém počtu zájemců rozhodne členství v knihovně a pořadí 
přihlášení.  
 



Připravujeme: 
 

Beatrice Landovská, dcera herce Pavla Landovského, vydala 
koncem roku knížku Nikdy není pozdě na šťastné dětství. 

V dubnu ji přivítáme na besedě nejen o její knížce, ale vůbec o životní 
cestě a třeba i její profesi astroložky. 
 /http://www.beatland.nebesa.cz/index.htm/ 

 

 

 

 

 
Dřevěné polychromované plastiky a grafiky  
 

Připravujeme výstavu prací výtvarníka Jaroslava Doležala, člena Unie 
výtvarných umělců, který žije a tvoří v Záměli a Hradci Králové. 

Jaroslav Doležal se narodil v roce 1948. Střední umělecko-průmyslovou 
školu – obor hračka, loutka – vystudoval v šedesátých letech v Brně. Dva 
roky poté svoji uměleckou dráhu započal v hradeckém divadle Drak. 
Zaměstnání technologa loutek přerušil na dva roky v roce 1974. V té 
době vedly Doležalovy kroky do Naivního divadla v Liberci. Na volnou 
nohu se pustil v devadesátých letech, přičemž kontakt s okolním světem 
a nastupující generací udržoval od roku 1994 na DAMU v Praze. 

Pracoval tu jako externí pedagog na katedře alternativního a loutkového 
divadla. Nadále také trvala jeho spolupráce s loutkovými divadly v Hradci 
Králové, Liberci, Mostě, Českých Budějovicích, Brně a Litvínově, v Bánské 
Bystrici, Walbrzychu a Kanadě. Další jeho výtvarnou činností je volná 
tvorba, která byla prezentována asi na 50 výstavách v různých městech  
a místech. Od roku 1980 byla k vidění, mnohdy opakovaně, v Hradci 
Králové, Holicích, Českých Budějovicích, Nové Pace, Svitavách, 
Lanškrouně, Vsetíně, Pardubicích, Chrudimi, Náchodě, na Kunětické 
Hoře, v Praze. Jeho dílo má příznivce i v zahraničí, mimo jiné v Budapešti, 
Vídni, ale také v Tokiu nebo Soulu.  

  

 

 
Úhrada poplatků v roce 2020  
 
Svoz a likvidace komunálního odpadu – popelnice  
Popelnice pro soukromé osoby:                     500,- Kč/osoba/rok  
Popelnice „podnikatelské“                              146,- Kč/ 1 nádoba/ 1 svoz 
                                                       

Poplatek za psa 
 Částka:                  100,- Kč u rodinného domku  
                     250,- Kč v činžovním domě 
                                 200,- Kč v činžovním domě – poplatník nad 65 let věku  

http://www.beatland.nebesa.cz/index.htm


Pronájem pozemků 
Částka:  dle pachtovní smlouvy                    
 

Stočné     
Paušální platby zpětně za rok 2019    28,50 Kč/m3    včetně DPH 
Dle odečtu vodoměrů za rok 2020      28,50 Kč/m3 včetně DPH  
 
Splatnost všech poplatků je do 31. 3. 2020 kromě stočného dle odečtu 
vodoměrů, který je možno hradit průběžně. 
 

 
Gratulace úspěšné sportovkyni 
 
V pátek 31. ledna 2020 od 18 hodin se 
v Pelclově divadle uskutečnilo vyhlášení 
ankety Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 
za rok 2019. Vyhlašovatel, Česká unie 
sportu, ocenila nejúspěšnější sportovce, 
kteří reprezentují jednotlivá města, obce  
a celý okres Rychnov nad Kněžnou na 
domácí i zahraniční scéně. 
Mezi oceněnými byla v kategorii veteráni 
nad 40 let vyhodnocena také 3x mistr ČR 
v orientačním běhu paní Jana Smutná, 
závodnice za OB Vamberk, z.s. bydlící 
v Doudlebách nad Orlicí. Dosažené úspěchy 
– trojnásobná mistryně ČR - Mistrovství  
a Veteraniáda ČR, a to: 22. září na klasické 
trati v Jablonci nad Nisou – zlatá medaile, 
23. června na krátké trati v Trutnově – zlatá 
medaile, 18. května ve sprintu v Čáslavi – zlatá medaile. Mistrovství ČR 
na krátkou trať v Trutnově - zlatá medaile. Mistrovství světa - 2 místo ve 
sprintu.  Klasická trať v Dánsku – bronzová medaile.  
Blahopřejeme.  
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